



# Município de Senador Canedo

## PREGAO ELETRONICO 040/2025 - DILIGENCIA



**De** Alegre Empreendimentos <alegreempreendimentos@gmail.com>  
**Para** pregao <pregao@senadorcanedo.go.gov.br>  
**Data** 20/05/2025 12:08

 COMPOSICAO DE CUSTOS.pdf (~757 KB)  AJUSTADA.pdf (~306 KB)

[DILIGÊNCIA-COMPOSIÇÃO](#) [pregão n 040/2025](#) [EMPRESA ALEGRE EMPREENDIMENTOS.](#)

**ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA**  
**CNPJ: 45.738.130/0001-64**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO - GO  
CPL (COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO)  
PREGAO ELETRONICO: Nº 040/2025.  
ABERTURA: 20/05/2025.  
HORAS: 09:00HS

| PLANILHA DE CUSTO POR PREÇO UNITARIO |        |       |                    |                                                          |                        |                  |                                 |                |                |                      |             |
|--------------------------------------|--------|-------|--------------------|----------------------------------------------------------|------------------------|------------------|---------------------------------|----------------|----------------|----------------------|-------------|
| Item                                 | Un     | Qtd   | Descrição          | IMPOSTO SIMPLES NACIONAL, 11,4 %<br>VALOR FINAL DA VENDA | FRETE + MÃO DE OBRA 5% | CUSTO DO PRODUTO | CUSTO UNITARIO FINAL DO PRODUTO | CUSTO TOTAL    | PREÇO DE VENDA | TOTAL PREÇO DE VENDA | LUCRO LIVRE |
| 1                                    | Kg     | 3605  | Pão Francês        | R\$ 1,86                                                 | R\$ 0,81               | R\$ 12,19        | R\$ 14,86                       | R\$ 53.570,30  | R\$ 16,29      | R\$ 58.725,45        | R\$ 1,43    |
| 2                                    | Kg     | 2600  | Pão Mandi          | R\$ 3,27                                                 | R\$ 1,43               | R\$ 21,40        | R\$ 26,10                       | R\$ 67.860,00  | R\$ 28,68      | R\$ 74.568,00        | R\$ 2,58    |
| 3                                    | Pacote | 12604 | Café torrado moído | R\$ 3,28                                                 | R\$ 1,44               | R\$ 22,00        | R\$ 26,72                       | R\$ 336.778,88 | R\$ 28,80      | R\$ 362.995,20       | R\$ 2,08    |
| 4                                    | Pacote | 1844  | Café torrado moído | R\$ 3,28                                                 | R\$ 1,44               | R\$ 22,00        | R\$ 26,72                       | R\$ 49.271,68  | R\$ 28,80      | R\$ 53.107,20        | R\$ 2,08    |
| 5                                    | UND    | 652   | Margarina vegetal  | R\$ 0,91                                                 | R\$ 0,40               | R\$ 5,99         | R\$ 7,30                        | R\$ 4.759,60   | R\$ 7,99       | R\$ 5.209,48         | R\$ 0,69    |
| 6                                    | Kg     | 1926  | BOLO REDONDO       | R\$ 3,45                                                 | R\$ 1,51               | R\$ 23,00        | R\$ 27,96                       | R\$ 53.850,96  | R\$ 30,24      | R\$ 58.242,24        | R\$ 2,28    |
| 7                                    | Kg     | 3169  | QUITANDAS DIVERSAS | R\$ 11,40                                                | R\$ 5,00               | R\$ 75,00        | R\$ 91,40                       | R\$ 289.646,60 | R\$ 99,99      | R\$ 316.868,31       | R\$ 8,59    |
| 8                                    | Kg     | 1056  | QUITANDAS DIVERSAS | R\$ 7,98                                                 | R\$ 3,50               | R\$ 53,00        | R\$ 64,48                       | R\$ 68.090,88  | R\$ 69,98      | R\$ 73.898,88        | R\$ 5,50    |
| 9                                    | UND    | 23063 | MINI SANDUICHE     | R\$ 0,48                                                 | R\$ 0,21               | R\$ 3,00         | R\$ 3,69                        | R\$ 85.102,47  | R\$ 4,21       | R\$ 97.095,23        | R\$ 0,52    |

Ap. de Goiânia, 20 de MAIO de 2025.

ALEGRE EMPREENDIMENTOS  
COMERCIAL  
LTDA:45738130000164

Firmado digitalmente por ALEGRE EMPREENDIMENTOS  
COMERCIAL LTDA:45738130000164  
DN: cn=ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL  
LTDA:45738130000164 c=BR o=ICP-Brasil ou=AC SyngularID  
Múltipla  
Motivo: Soy el autor de este documento  
Ubicación: n:  
Fecha: 2025-05-20 10:26:03.00

ÍTALO VINICIUS LUIZ SILVA FAGUNDES  
CPF nº 053.880.461-09  
CNPJ: 45.738.130/0001-64

RUA X-40, Qd 32 Lt 24, Galpão 01, Jardim Olímpico, Aparecida de Goiânia – GO, CEP: 74.922-350  
CONTATOS; EMAIL [alegreempreendimentos@gmail.com](mailto:alegreempreendimentos@gmail.com) FONE: (62) 3592-0995 / (62) 98482-2369

**ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA**  
**CNPJ: 45.738.130/0001-64**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO - GO  
CPL (COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO)  
PREGAO ELETRONICO: Nº 040/2025.  
ABERTURA: 20/05/2025.  
HORAS: 09:00HS

|    |       |       |                          |           |          |           |                  |                |                  |                |          |
|----|-------|-------|--------------------------|-----------|----------|-----------|------------------|----------------|------------------|----------------|----------|
| 10 | UND   | 7687  | MINI SANDUICHE           | R\$ 0,48  | R\$ 0,21 | R\$ 3,00  | R\$ 3,69         | R\$ 28.365,03  | R\$ 4,21         | R\$ 32.362,27  | R\$ 0,52 |
| 11 | cento | 2300  | SALGADINHOS VARIADOS     | R\$ 14,70 | R\$ 6,45 | R\$ 99,00 | R\$ 120,15       | R\$ 276.345,00 | R\$ 128,99       | R\$ 296.677,00 | R\$ 8,84 |
| 12 | cento | 766   | SALGADINHOS VARIADOS     | R\$ 14,70 | R\$ 6,45 | R\$ 99,00 | R\$ 120,15       | R\$ 92.034,90  | R\$ 128,99       | R\$ 98.806,34  | R\$ 8,84 |
| 13 | UND   | 13500 | SANDUICHE                | R\$ 0,29  | R\$ 0,13 | R\$ 1,50  | R\$ 1,92         | R\$ 25.920,00  | R\$ 2,50         | R\$ 33.750,00  | R\$ 0,58 |
| 14 | UND   | 4500  | SANDUICHE                | R\$ 0,29  | R\$ 0,13 | R\$ 1,50  | R\$ 1,92         | R\$ 8.640,00   | R\$ 2,50         | R\$ 11.250,00  | R\$ 0,58 |
| 15 | Kg    | 2250  | BANANA-Tipo prata        | R\$ 0,53  | R\$ 0,23 | R\$ 3,34  | R\$ 4,10         | R\$ 9.225,00   | R\$ 4,67         | R\$ 10.507,50  | R\$ 0,57 |
| 16 | Kg    | 2460  | LARANJA PERA             | R\$ 0,50  | R\$ 0,22 | R\$ 3,05  | R\$ 3,77         | R\$ 9.274,20   | R\$ 4,37         | R\$ 10.750,20  | R\$ 0,60 |
| 17 | Kg    | 2000  | MAÇÃ FUJI OU GALA-EXTRA: | R\$ 1,01  | R\$ 0,44 | R\$ 6,50  | R\$ 7,95         | R\$ 15.900,00  | R\$ 8,87         | R\$ 17.740,00  | R\$ 0,92 |
| 18 | kg    | 1780  | MAMÃO TIPO FORMOSA:      | R\$ 0,44  | R\$ 0,19 | R\$ 3,00  | R\$ 3,63         | R\$ 6.461,40   | R\$ 3,89         | R\$ 6.924,20   | R\$ 0,26 |
| 19 | Kg    | 2450  | MELANCIA-EXTRA:          | R\$ 0,33  | R\$ 0,14 | R\$ 2,20  | R\$ 2,67         | R\$ 6.541,50   | R\$ 2,87         | R\$ 7.031,50   | R\$ 0,20 |
| 20 | UND   | 5470  | REFRIGERANTE SABORES:    | R\$ 0,96  | R\$ 0,42 | R\$ 6,50  | R\$ 7,88         | R\$ 43.103,60  | R\$ 8,43         | R\$ 46.112,10  | R\$ 0,55 |
| 21 | UND   | 4030  | SUCO PRONTO 1 LITRO:     | R\$ 0,56  | R\$ 0,25 | R\$ 3,54  | R\$ 4,35         | R\$ 17.530,50  | R\$ 4,90         | R\$ 19.747,00  | R\$ 0,55 |
| 22 | UND   | 11450 | SUCO PRONTO 200 ML:      | R\$ 0,18  | R\$ 0,08 | R\$ 1,19  | R\$ 1,45         | R\$ 16.602,50  | R\$ 1,62         | R\$ 18.549,00  | R\$ 0,17 |
|    |       |       |                          |           |          |           | R\$ 1.564.875,00 |                | R\$ 1.710.917,10 | R\$ 146.042,10 |          |

Ap. de Goiânia, 20 de MAIO de 2025.

ALEGRE EMPREENDIMENTOS  
COMERCIAL  
LTDA:45738130000164

Firmado digitalmente por ALEGRE EMPREENDIMENTOS  
COMERCIAL LTDA:45738130000164  
DN: cn=ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL  
LTDA:45738130000164 c=BR o=ICP-Brasil ou=AC SyngularID  
Multipla  
Motivo: Soy el autor de este documento  
Ubicaci- n:  
Fecha: 2025-05-20 10:26-03:00

ÍTALO VINICIUS LUIZ SILVA FAGUNDES  
CPF nº 053.880.461-09  
CNPJ: 45.738.130/0001-64

RUA X-40, Qd 32 Lt 24, Galpão 01, Jardim Olímpico, Aparecida de Goiânia – GO, CEP: 74.922-350  
CONTATOS; EMAIL [alegreempreendimentos@gmail.com](mailto:alegreempreendimentos@gmail.com) FONE: (62) 3592-0995 / (62) 98482-2369

ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA

CNPJ: 45.738.130/0001-64

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO - GO

CPL (Comissão Permanente de Licitação)

Pregão ELETRONICO nº. 040/2025.

Data de abertura: 20/05/2025.

Horas: 09:00

Prezados Senhores,

A empresa ALEGRE EMPREENDIMENTOS COMERCIAL LTDA, empresa com sede social à RUA X-40, Qd 32 Lt 24 Galpão 01, Jardim Olímpico, Aparecida de Goiânia – GO, CEP: 74.922-350, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 45.738.130/0001-64, Inscrição Estadual 10.909.114-0, neste representada por seu sócio(a) proprietário ÍTALO VINICIUS LUIZ SILVA FAGUNDES, inscrito no CPF sob o nº 053.880.461-09 portador da carteira de identidade nº 5755923 2ªVIA SSP/GO, vem apresentar à proposta de preços para o fornecimento dos itens abaixo

| Item                                                                          | Un  | Qtd  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Especificação      | VL. Unit. | VL. Total     | Marca   |
|-------------------------------------------------------------------------------|-----|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-----------|---------------|---------|
| 5                                                                             | UND | 652  | Margarina vegetal c/ sal – Ingrediente: Óleos vegetais líquidos e interesterificados (contem óleo de soja), água, sal, leite desnatado e soro de leite reconstituídos vitamina E, A (1.500 u.I / 100G) e D, estabilizante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, de ácidos graxos conservador sorbato de potássio, benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, aromatizantes, antioxidantes, EDTA – cálcico dissodico, BHT e ácido láctico, aromatizantes, antioxidantes, EDTA – cálcico dissodico, BHT e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma idêntico ao natural betacaroteno, não contem glúten 80% de lipídeos. Embalagem primaria: pote plástico de 500 Gramas, contendo ingredientes, data de fabricação, data de validade e número do lote | PRIMEIRA QUALIDADE | R\$ 7,99  | R\$ 5.209,48  | DELICIA |
| 15                                                                            | Kg  | 2250 | BANANA-Tipo prata-extra: Sem danificações físicas, casca íntegra, isenta de sujidade, insetos, doenças, cortes e perfurações. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Peso e tamanho uniforme e característico da espécie, e em boa condição de apresentação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PRIMEIRA QUALIDADE | R\$ 4,67  | R\$ 10.507,50 | CEASA   |
| 16                                                                            | Kg  | 2460 | LARANJA PERA - sem danificações físicas, casca íntegra, isenta de sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Peso e tamanho uniforme e característico da espécie, e em boa condição de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PRIMEIRA QUALIDADE | R\$ 4,37  | R\$ 10.750,20 | CEASA   |
| 17                                                                            | Kg  | 2000 | MAÇÃ FUJI OU GALA-EXTRA: sem danificações físicas, casca íntegra, isenta de sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Peso e tamanho uniforme e característico da espécie, e em boa condição de apresentação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PRIMEIRA QUALIDADE | R\$ 8,87  | R\$ 17.740,00 | CEASA   |
| 18                                                                            | kg  | 1780 | MAMÃO TIPO FORMOSA: sem danificações físicas, casca íntegra, isenta de sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Peso e tamanho uniforme e característico da espécie, e em boa condição de apresentação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PRIMEIRA QUALIDADE | R\$ 3,89  | R\$ 6.924,20  | CEASA   |
| 19                                                                            | Kg  | 2450 | MELANCIA-EXTRA: sem danificações físicas, casca íntegra, isenta de sujidade, insetos, brotos, rachaduras, doenças, cortes e perfurações. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Peso e tamanho uniforme e característico da espécie, e em boa condição de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PRIMEIRA QUALIDADE | R\$ 2,87  | R\$ 7.031,50  | CEASA   |
| cinquenta e oito mil, cento e sessenta e dois reais e oitenta e oito centavos |     |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                    |           | R\$ 58.162,88 |         |

Validade da proposta: 90 dias à contar desta data.

Prazo de entrega: conforme minuta do contrato.

Declaramos o comprometimento a entregar a(s) amostra(s), caso sejam solicitadas pelo (a) pregoeiro (a).

Prazo de pagamento: conforme a minuta de contrato.

Declaramos expressamente que estamos de acordo com todas as condições do presente edital.

Declaramos que os produtos ofertados serão de boa qualidade e obedecem as estipulações do edital.

Declaramos a inexistência de fato de qualquer natureza, impeditivo à participação no presente procedimento licitatório.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL (001) - AG: 8087-X C/C: 4167-0

CONTATOS: EMAIL: alegreempreendimentos@gmail.com TELEFONE: (62) 3592-0995 / (62) 98482-2369

ALEGRE  
EMPREENDIMENTOS  
COMERCIAL  
LTDA:4573813000016  
4

Firmado digitalmente porALEGRE  
EMPREENDIMENTOS COMERCIAL  
LTDA:45738130000164  
DN: cn=ALEGRE EMPREENDIMENTOS  
COMERCIAL LTDA:45738130000164 c=BR  
o=ICP-Brasil ou=AC SyngularID Multipla  
Moivo: Soy el autor de este documento  
Ubicaci n:  
Fecha:2025-05-20 10:26-03:00

ÍTALO VINICIUS LUIZ SILVA FAGUNDES  
CPF: 053.880.461-09

Aparecida de Goiânia, 20 de MAIO de 2025.